
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vyšetřování kauzy spořitelny končí, obviněné
čeká čtení spisu
Vyšetřování kauzy sedmi stíhaných
někdejších manažerů České spořitelny je téměř u konce. Znalci
dnes dodali doplňky posudků z ekonomiky i účetnictví, a obviněné
a jejich obhájce tak čeká již brzy seznamování s vyšetřovacím
spisem.

    "Znalce ještě vyslechneme a pak vyšetřování ukončíme," řekl ČTK státní zástupce František Fíla z
odboru nejzávažnější hospodářské a finanční kriminality.

    Podle žalobce vypukne studování spisu obviněnými zřejmě již ve druhé polovině května, potrvá
možná až do července. Návrh na zastavení stíhání ze strany policie Fíla neočekává.

     Zástupci představenstva spořitelny z let 1996 až 1998 jsou podezřelí z toho, že nesprávným
rozhodnutím způsobili bance téměř miliardovou škodu. Muži vinu popírají. Stíháni jsou na svobodě.

     Kauza souvisí s firmou IC, bývalou dceřinou společností banky, jež vymáhala nedobytné
pohledávky. Na tuto firmu podle České televize převedla spořitelna za pouhou jednu korunu svou
pohledávku u leasingové firmy Corfin, kterou původně vlastnila. Pohledávku 970 milionů korun
odepsala a částku uhradil stát.

    Expertizy měly mimo jiné jednoznačně říci, zda kroky, které spořitelna učinila kolem roku 1997,
byly správné a odpovídaly zákonům a předpisům tohoto peněžního ústavu, případně České národní
banky.

    Management je podezřelý z porušování povinnosti při správě cizího majetku a ze zkreslování údajů
hospodářské a obchodní evidence. Stíháni jsou bývalý generální ředitel Jaroslav Klapal a členové
představenstva Kamil Ziegler, Karel Kotrba, Rudolf Hanus, Vladimír Kotlář, Jaroslav Svoboda a Josef
Kotrba, manžel ministryně školství Petry Buzkové. Hrozí jim až osm let vězení.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

